
人 人 人 人 人 人 合   計

千円 千円 千円 ％ ％ ％

人 人 人 ％ ％ ％ 93.2

住 台 人 ％ 人 人 人 98.0
民
基 人 ％ ％ ％ ％ 92.6

本 帳

89.5
千円

100.0

1 千円

(A)

2

(B) （単） 92.5
3

(C) 100.0
4

(D) 92.0
5 （ア） （イ）

(E) （単）

6 （イ）-（ア） 積現 千円

(F)

7
(G) 金高

8
(H)

9

(I)

10
(J) 93.5

賃 金 交際費 計

Ａ Ｂ 当 該 18 5,530

367 人 122,873 千円 円  円  円 団体Ａ 0.0 0.1 100.0
うち 38 12,145 類 似

59 20,734 団体Ａ

103 32,999

529 176,606

％

- 千円 ％

- 円

625,642 ％

82,230 円

508 ％

4,209 ％

207,114 ％ ・経常収支比率（臨時財政対策債を含まない）

36,872

97.5%

96.2%

債務保証又は損失補償にかかるもの

利子補給にかかるもの

その他

・ラスパイレス指数

・公債費負担比率経常一般

一般財源収入
269,998

17.7%

21.3

102.3

人口(19.3.31)

標準財政規模

経常一般財源収入

財源比率

16.1

税  収  入

総 収 入 額

一般財源収入

人口(19.3.31)

道路橋梁

5.0

標準財政規模

18.0

16.3

標準財政規模

物 件 費

物件の購入にかかるもの

35.8

100.0

維持補修費の状況（人口１人当り・円・経常的なもの）

3,010

54.4

小中学校 その他計

90

庁  舎

26,863

2,266,149

366,299

3,552,959

144,911

367,408

0

100.0

1,978

0.0

0.3

0.0

20.4

99.5

類 型

Ⅱ-1

平成１８年度

交付税種地

Ⅱ-3

市 税 収 入 の 状 況

現年課税分 滞納繰越分

法人分

徴    収    率

98.4 18.8

97.8

基 準 税 額

  ＊１００／７５

14.2

4.8

8.0

48.8

2.0

コード番号

332089

％

31.1

構成比

千円

決  算  額

5.3

固定資産税

軽自動車税

市町村

番号
市町村名

総社市7

区    分

市民税
個人分

9.4

7,456,550

370,982

備品費

407

1.5

0

市たばこ税

鉱産税

目 的 別 歳 出 の 状 況

その他

2,532

396,824

25,842

2,317,203

597,975

3,638,039

145,628

目  的  税

0

水利地益税

入 湯 税

都市計画税

360,881

円

％

931,941

245,407

1,950,446

17.2

4,636

1.7

7,033

26.2

内

訳

合    計

2,447,557

825

一 般 財 源

248,063

2,541,830

2,824,241

111,969

919,787

類似団体

％

2.0

3,179,532

当該団体

円

決 算 額

248,063

3,232,599

％

1.1

構成比

3.2

13.7

22.2

9.4

13.6

5.5

14.7

100.0

旅 費

11.9

0.1

物件費の状況 （ 人口 １ 人当 り ・ 円 ・ 経 常的 な も の ）

17,233,289

役務費需用費

1,301,220

763,498

14,925

446

4.1

23,604,547

5,237,546

2,224,860

3,465,703

974,500

2,816,713

3,204,227

120,693

公債費

諸支出金

合  計

前年度繰

上充用金

復 旧 費

実 質 収 支

金  額

構成比

財政収支

項           目

Ａ－Ｂ

金  額

構成比

金  額

構成比

土木費

消防費

教育費

災  害

衛生費

労働費

商工費

農   林

水産業費

区 分

議会費

総務費

民生費

670,500

500,000

440,000

900,000

631,750

745,000

665,000

400,000

議 会 副 議 長

議 会 議 員

平均給料（報酬）月額

助        役

    収   入   役    

教   育   長

平均給料（報酬）月額

810,000

特   別   職   等

985,264

市            長

現 在 高

改定年月日

区  分

21.5%
23.1%

平成17年3月22日

土 地 開 発 基 金

実質公債費比率

現 在 高

調 整 基 金

第３次

19,395

58.1

18,584

55.86.8

指   数   等

1,780,999

指定団体等の状況

37.3

新 産

92.3%

11,331,397

14,136,182

6,780,616

18.1%
12.6%

山 振

市町村圏

0.581

3.5%
0.598

一部事務組合加入

補 助 費 等

標準財政規模

普通建設事業費

標準財政規模

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

国 民 宿 舎 事 業

〃

〃

第１次

2,089

6.4

2,251

第２次

11,187

34.2

12,417

334,804

483,570

319,605

351,424

320,379

公共下水道事業

292,566

教 育 公 務 員

消 防 職 員

合     計

公
営
事
業
の
状
況

〃

水 道 事 業

工業用水道事業

老 人 保 健 事 業

B/A

333,849

技能労務職

国民健康保険事業

事  業  名
普通会計から

の繰入等

241,003

0〃

国

調

１７年

１２年

  と  り  く  ず  し  額

(F)+(G)+(H)-(I)

無

〃

区    分
職 員 数

一 般 職 員

〃

法適用

の有無

有

翌 年 度 へ 繰 り 越
  す べ き 財 源
実     質     収     支

(Ｃ) － （Ｄ)

歳   入   総   額

歳   出   総   額

歳 入 歳 出 差 引 額
(A) － (B)

繰  上  償  還  金

積     立     金

実 質 単 年 度 収 支

66,595１９．３．３１

１８．３．３１

区          分

66,587

単  年  度  収  支

積     立     金

66,584

66,201

人         口

実   質
収支額

給 料 月 額

△ 53,531

820,174

23,596,518

決     算     収     支

一人当たり支給

133,372

22,595,490

1,001,028

108,153

892,875

633,271

人口集中
地区人口

18,662

16,835

23,604,547

747,238

255,360

国調人口
増 減 率

千円

212.00

314

312

24,351,785

基準財政収入額

標 準 財 政 規 模

0

一     般     職     員     等

人口密度

17年対12年

12年対7年

平成18年度

1.2

平成17年度

0.6

基準財政需要額

32,951

1,027,000

180,100

579,321

財 政 力 指 数

減 債 基 金
その他特定目的基金

公 債 費 比 率
起 債 制 限 比 率

経 常 収 支 比 率
実 質 収 支 比 率

財 政

180,000

△ 128,917

 月額

ごみ処理
し尿処理
税務事務
農業用水
消防災害補償
収益事業

農業共済事業
後期高齢者医

療2,547,563

520,974

2,460,531

35,148,179
地 方 債 現 在 高

債 務 負 担 行 為

491,878

△ 400,997

452,080

0

区 分面  積

ｋ㎡

産

業

構

造

立在

１７ 年

国 調

１２  年
国 調

事   業   費

物  件  費

補 助 費 等

議 会 議 長

行   為   額

債 務 負 担

委託料

11,791

1.6

普 通 建 設

440,000

400,000

500,000

債務負担行為額

平成18年4月1日

665,000

98.4 19.2

98.5 18.8

100.0

18.898.4

452

8.243.9

0.5

1,906,399

37,261

96.8 19.2

100.0

平 成 18 年 度 普 通 会 計 決 算 状 況

限 度 額 千円件                名

 ○ 備    考（特記事項）

16,250

1,380,000

5,549,243

51,277

広域市町村圏及び設定年度

岡山県南広域圏 昭和47年度

 ○ 債務負担行為のうち主なもの



差引経常 経 常
決 算 額 構成比 的なもの 収 支 差引経常 経   常 経常収 １人当たり 決算額

特定財源 一般財源 （Ａ）－（Ｂ） 比 率 的なもの 一般財源 支比率 経常一般 構成比
（Ａ） （％） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （％） （A）/人口（円） （Ｃ）/人口（円） （Ｅ）/人口（円） （％） 財源 （円） （％）

1 7,456,550 30.6 370,982 7,085,568 7,085,568 111,969 106,398 106,398

2 875,638 3.6 875,638 875,638 13,149 13,149 13,149

3 33,673 0.1 33,673 33,673 506 506 506

4 32,913 0.1 32,913 32,913 494 494 494

5 32,746 0.1 32,746 32,746 492 492 492

6 576,599 2.4 576,599 576,599 8,658 8,658 8,658

9 74,076 0.3 74,076 74,076 1,112 1,112 1,112

10
11 165,432 0.7 165,432 165,432 2,484 2,484 2,484

12 173,109 0.7 173,109 173,109 2,599 2,599 2,599

13 6,363,903 26.1 964,348 5,399,555 5,399,555 95,561 81,080 81,080

14 15,904 0.1 15,904 15,904 239 239 239

15 464,864 1.9 168,191 296,673 296,673 6,980 4,455

16 310,173 1.3 24,407 285,766 285,766 4,658 4,291

17 171,370 0.7 171,370 171,370 2,573 2,573

18 2,227,190 9.1 812,934 148,319 1,265,937 1,265,937 33,444 19,009

19 1,202,456 4.9 310,619 7,675 884,162 884,162 18,056 13,277

20 61,648 0.3 46,650 14,933 65 65 926 1 1

21 6,922 822 6,100 104

22 278,961 1.1 98,961 180,000 4,189

23 1,001,028 4.1 88,598 912,430 15,032

24 585,930 2.4 365,304 69,485 151,141 150,171 970 8,798 2,270 15

25 2,240,700 9.2 1,425,100 815,600 33,647

24,351,785 100.0 3,317,179 3,514,279 17,520,327 3,054,079 14,466,248 365,670 263,088 217,227

義 5,230,541 22.2 2,351 435,378 4,792,812 404,893 4,387,919 28.7 78,543 71,970 65,890

務 3,189,391 13.5 109 214 3,189,068 1,975,821 1,213,247 7.9 47,892 47,887 18,218

的 3,204,221 13.6 435 3,203,786 24,260 3,179,526 20.8 48,115 48,109 47,744

経 3,204,221 13.6 435 3,203,786 24,260 3,179,526 20.8 48,115 48,109 47,744

費 11,624,153 49.2 2,895 435,592 11,185,666 2,404,974 8,780,692 57.4 174,550 167,966 131,852

消 2,307,149 9.8 31,634 486,582 1,788,933 360,381 1,428,552 9.3 34,644 26,863 21,451

費 368,299 1.6 368,299 30,751 337,548 2.2 5,530 5,530 5,069

的 2,281,975 9.7 22,448 713,404 1,546,123 160,449 1,385,674 9.1 34,266 23,217 20,807

経 986,245 4.2 396,572 589,673 589,673 3.9 14,810 8,855 8,855

費 4,957,423 21.0 54,082 1,199,986 3,703,355 551,581 3,151,774 20.6 74,441 55,610 47,327

投 3,013,121 12.8 2,245,563 767,558 45,245

資 1,327,987 5.6 729,783 598,204 19,941

的 14,925 0.1 14,100 825 224

経
費 3,028,046 12.8 2,259,663 768,383 45,470

そ 477,616 2.0 26,824 450,792 7,172

の 921,801 3.9 839,608 1,193 81,000 81,000 13,842 1

他 2,595,508 11.0 28,211 276,153 2,291,144 122,420 2,168,724 14.2 38,975 34,404 32,566

経
費 3,994,925 16.9 894,643 728,138 2,372,144 203,420 2,168,724 14.2 59,988 35,620 32,566

23,604,547 100.0 3,211,283 3,132,099 17,261,165 3,159,975 14,101,190 92.3 354,449 259,196 211,745

特別地方消費税交付金
軽油・自動車取得税交付

区      分

市 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金

繰 越 金

使 用 料
手 数 料
国 庫 支 出 金
県 支 出 金

人口１人当たり額（１８．３．３１）

財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分 担 金 ・ 負 担 金

地 方 消 費 税 交 付 金
ゴルフ場利用税交付金

公 債 費

小        計
 うち 元  利  償   還   金

諸 収 入
地 方 債

歳     入     合     計

小        計
普 通 建 設 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費

決 算 額

物 件 費
維 持 補 修 費
補 助 費 等
 うち 一部事務組合負担金 

人 件 費
扶 助 費

小        計

失 業 対 策 事 業 費
小        計

 うち 単 独 事 業 費 

積 立 金

決  算
額   １人
当たり

類   似   団   体

歳     出     合     計

臨時的なもの  （Ｂ） （C）の内訳

特定財源 一般財源

投資及び出資金・貸付金
繰 出 金
前 年 度 繰 上 充 用 金


